全建労発第 74 号

平成 29 年 1 月 25 日
各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 近 藤  晴 貞

（公印省略）

リスク評価結果に基づく労働者の健康障害防止対策の徹底について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今般、厚生労働省の「化学物質のリスク評価検討会」における酸化チ

タン(ⅠⅤ)（ナノ粒子を除く）等第 3 物質についてのリスク評価に係る報告書
を踏まえ、労働者の健康障害防止対策を取りまとめた旨、厚生労働省労働基準

局安全衛生部長より別添のとおり通知がありました。

つきましては、貴協会会員企業の皆様に対し、周知いただき、労働者の健康障害

防止対策の徹底が図られますようよろしくお願い申し上げます。

なお、報告書全文（本文及び別冊）を厚生労働省のウェブサイトに掲載しています。

（http://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000145756.html）

以上

担当：労働部 又木